
GIULIANA LIOTARD

dottore commercialista – revisore legale

Curriculum Vitae

Informazioni personali

Cognome e Nome Liotard Giuliana

Recapito
Indirizzo
Telefono

Fax
E-mail

PEC

c/o PLLC – Diritto e Finanza d'Impresa
14, Via Battaglione Framarin, 36100, Vicenza, Italia
0444 398939
0444 398989
liotard@pllc.it
giuliana.liotard@odcec.vicenza.legalmail.it

Cittadinanza Italiana

Settore professionale Consulenza societaria  con specializzazione in gestione di 
crisi di impresa e di sovraindebitamento – Controllo legale 
dei conti e responsabilità da reato degli enti
Dottore commercialista iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti  
contabili di Vicenza dal 2008 - n. iscrizione 1049 A

Revisore  Legale  iscritto  al  n.  151678  G.U.  n.  64  del  19/08/2008  (D.M. 
23/07/2008)

Albo Consulenti Tecnici d'Ufficio C.T.U. n. iscrizione 1667

Albo Amministratori Giudiziari n. 387 Sezione esperti in gestione aziendale 

Elenco Gestori Ministero della Giustizia

Giornalista  Pubblicista  Iscrizione  all’Ordine  Nazionale  dei  Giornalisti  dal 
21/05/2002

Esperienza professionale Fino al 2002 collaboratore presso Studio Carrucciu & Trivellin, Vicenza

Fino  al  2012  collaboratore  presso  Studio  Adacta  Associato,  responsabile 
dipartimento crisi d’impresa, Vicenza

Fino al 2016 Studio Liotard

Dal 2016 partner PLLC – Diritto e Finanza d'Impresa

Componente  della  Commissione di  Studio  sulle  Procedure  Concorsuali 
presso l’Ordine dei Dottori Commercialisti di Vicenza 2011-2012

Presidente della  Commissione di Studio per i Procedimenti Giudiziali – Area 
specialistica Fallimento ed Esecuzioni Immobiliari 2013-2016

Responsabile progetto "Organismi di composizione Crisi Sovraindebitamento" 
per l'Ordine dei Commercialisti ed Esperti Contabili di Vicenza 2015-2016

Presidente  Coordinatore delle Commissioni di Studio per la Gestione della 
Crisi di Impresa anche con l’ausilio degli Organismi di composizione della crisi 
2017-2020

Consulenza su gestione crisi d'impresa

Docenza nelle materie specialistiche di competenza dal 2010

Via Battaglione Framarin, 14 – 36100 VICENZA (VI)
tel. 0444 398939 – fax 0444 398989

info@giulianaliotard.com - skype: Giuliana Liotard
C.F. LTRGLN69L65A703V – P.I. 03491760249



GIULIANA LIOTARD

dottore commercialista – revisore legale

Con specifico riferimento 
all’attività svolte aventi 

attinenza con l’incarico di 
esperto della crisi ex art. 3 
del DL 118/2021 convertito 

dalla L. 147/2021

Componente Collegi Arbitrali e Arbitro Unico

Componente Collegi  Sindacali  di  primarie  aziende anche a partecipazione 
pubblica,  Consigliere  membro  del  comitato  di  controllo  sulla  gestione, 
Componente Comitato per il controllo interno e la revisione contabile ex art. 
19 del D. Lgs n. 39/2010

Componente  Organismo  di  Vigilanza  e  Organismo  Indipendente  di 
Valutazione

Amministratore di società di capitali con ruolo amministrativo, Liquidatore

Amministratore Giudiziario ex 104-bis disp. att. c.p.p.

Advisor  in  operazioni  di  ristrutturazione  e/o  risanamento,  Professionista 
attestatore ex artt. 67, 161 e 182-bis L. Fall.

Perito ex art. 2465 cod. civ.

Curatore Fallimentare

Commissario Giudiziale di procedure di concordato preliminare ex art. 161.6 
L. Fall., Commissario Giudiziale di procedure di concordato preventivo ex art.  
160 L. Fall., Liquidatore ex art. 182 L. Fall.

Gestore della Crisi ex L. 3/2012

Professionista delegato alla redazione del piano di riparto nelle esecuzioni 
immobiliari

Esperienze nel campo della ristrutturazione aziendale e della crisi  d’impresa 
con specifico riferimento alle attività di gestione dell'azienda e di conservazione 
del valore dell'impresa, di mediazione degli interessi coinvolti nella soluzione 
della  crisi  (gestione  dei  rapporti  con  istituti  di  credito,  fornitori,  creditori  
istituzionali,  ecc.) e di affiancamento di partner industriali.  Ristrutturazione di 
aziende agricole (settori allevamento e orticoltura).
Nello specifico:
- curatore fallimentare e commissario giudiziale in varie procedure, di cui con 
continuità indiretta (affitti d'azienda o rami e/o cessione d'azienda o rami):

• Fallimento Manufatti Castelnovo S.r.l., fabbricazione di altri prodotti in 
calcestruzzo, gesso e cemento;

• Fallimento Elettro Stemi S.r.l.,  fabbricazione di motori,  generatori  e 
trasformatori elettrici;

• Fallimento  Technogroup  Contract  S.r.l.,  installazione  di  impianti 
elettrici in edifici o in altre opere di costruzione;

• Fallimento  Techno  Group  S.r.l.,  installazione  di  impianti  elettrici  in 
edifici o in altre opere di costruzione;

• Fallimento Costruzioni Burtini S.r.l., costruzione di edifici residenziali 
e non residenziali;

• Fallimento  Il  Castellaro  Immobiliare  S.r.l.,  costruzione  di  edifici 
residenziali e non residenziali.

- amministratore giudiziale di azienda sequestrata ex D.Lgs 159/2011, Carpe 
Diem S.r.l., commercio all'ingrosso di vari prodotti di consumo non alimentare.
-  business  coach  e  advisor  per  aziende  operanti  nei  seguenti  settori:  
immobiliare; costruzione di impianti elettrici ad uso civile e industriale, pubblico 
e  privato;  lavorazione  resine espanse  e fornitura  di  imbottiture  per  l'arredo; 
costruzioni di serramenti per interni ed esterni; produzione di mobili; produzione 
energia elettrica; utilizzo di aree forestali; smaltimento rifiuti; lavori di meccanica 
generale; automatismi per la logistica; torneria meccanica e officina meccanica;  
commercio all'ingrosso di macchine utensili.

Arbitrati societari.

Via Battaglione Framarin, 14 – 36100 VICENZA (VI)
tel. 0444 398939 – fax 0444 398939

C.F. LTRGLN69L65A703V – P.I. 03491760249



GIULIANA LIOTARD

dottore commercialista – revisore legale

Istruzione e formazione

Formazione professionale 
continua 

Obbligo assolto

Docente nelle materie specialistiche di competenza dal 2010. Nello specifico 
dal 2020:

• corso di formazione per gestori  della crisi  da sovraindebitamento  - 
ODCEC di Forlì – luglio 2020

• corso di formazione “Dal codice della crisi aziendale al codice della 
pandemia – la ristrutturazione dell’impresa al tempo del coronavirus” 
- ODCEC di Rimini – Maggio / giugno 2020

Corso “Esperto negoziatore della crisi d’impresa” - Università Telematica degli 
Studi – IUL

Corso di perfezionamento in “La responsabilità da reato degli enti collettivi ex
D. Lgs n. 231/2001” - Master di II Livello - Università degli Studi di Milano

Corso  di  perfezionamento  in  “Merito  e  parità  di  genere  nella  corporate 
governance  delle  società  e  degli  enti  partecipati  dalla  pubblica 
amministrazione” – Master di II Livello - Università degli Studi di Milano

Corso  di  perfezionamento  per  Giuristi  d'impresa  –  Master  di  II  Livello  – 
Università Commerciale Luigi Bocconi

Iscrizione  al  III  anno  della  Facoltà  di  Giurisprudenza  -  Laurea  Magistrale  
Università degli Studi di Bologna

Laurea in Economia e Commercio con indirizzo specialistico Legislazione per 
l’impresa – Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano

Diploma di Ragioneria – Istituti Filippin Paderno del Grappa (TV)

Con specifico riferimento 
all’attività formativa 

attinente all’incarico di 
esperto della crisi ex art. 3 
del DL 118/2021 convertito 

dalla L. 147/2021

(ultimi 10 anni)

Seminario “Il Diritto alla Crisi” - Istituto dei Curatori – Seminario Isola di Capri  
17-18-19/09/2021
Corso di specializzazione in diritto concorsuale “Strumenti di allerta, nuove 
soluzioni concordate della crisi, procedure liquidatorie e nuove procedure di 
sovraindebitamento” – ODCEC di Vicenza – novembre 2020 / marzo 2021
Lettura  ragionata  del  Codice  della  Crisi  di  Impresa  – ODCEC di  Vicenza 
19/02/2020
Seminario  di  diritto  della  crisi  di  impresa  -   Istituto  dei  Curatore  –  17-
19/05/2019
Crisi  da  sovraindebitamento  –  Scuola  di  formazione  IPSOA -  Vicenza  9-
21/11/2018 
Seminario di diritto della crisi di impresa - Istituto dei Curatore - Isola di Capri 
20-21-22-23/09/2018
Seminario di diritto della crisi di impresa - Istituto dei Curatori – Isola di Capri  
22-23-24/09/2017
Istituto dei Curatori – Seminario Isola di Capri 25-27/09/2015
Istituto dei Curatore - Seminario di Diritto Fallimentare – Cortina 20-22/03/2015
Istituto dei Curatori – Seminario Isola di Capri 26-28/09/2014
Sovraindebitamento:  La nuova  disciplina per  la  composizione  della  crisi  – 
Suola di formazione IPSOA Vicenza, 13-14/06/2014 
Istituto  dei  Curatore  -  Seminario  di  Diritto  Fallimentare  –  Cortina  21-
23/03/2014
Le  novità  in  tema  di  Concordato  preventivo  -  Orientamenti  che  vanno 
consolidandosi  dopo  i  decreti  “Sviluppo”  e  “Del  Fare”  -  ODCEC  Bergamo 
19/03/2014
Istituto dei Curatori – Seminario Isola di Capri 27-29/06/2013
Soluzioni concordate alla crisi dell'impresa – Verona 31/05/2013
Focus: novità in materia Fallimentare – Scuola di formazione IPSOA - Vicenza 
24-25/05/2013
La Crisi d'Impresa tra legislazione e negoziazione. Controllo interno e modelli 
di supporto per il risanamento – Vicenza 18/04/2013
Seminario di Diritto Fallimentare – Cortina 22-23-24/03/2013

Via Battaglione Framarin, 14 – 36100 VICENZA (VI)
tel. 0444 398939 – fax 0444 398939

C.F. LTRGLN69L65A703V – P.I. 03491760249



GIULIANA LIOTARD

dottore commercialista – revisore legale

Convegno  Nazionale  I  nuovi  strumenti  di  sostegno alle  imprese in  crisi  –  
Reggio Emilia 10/10/2012

Istituto dei Curatori – Seminario Isola di Capri 28-30/09/2012

Osservatorio  sulle  Crisi  d’Impresa  –  Crisi  d’impresa:  gruppi  societari, 
circolazione dell’azienda e concordati di risanamento – Ancona 11-12/11/2011

Istituto dei Curatori – Seminario Isola di Capri 4-6/10/2011

Fallimento:  casi  e  soluzioni  –  Scuola  di  formazione IPSOA – Vicenza  dal 
3/05/2011 al 10/06/2011

Modifica e revisione dei piani attestati e degli accordi di ristrutturazione nella 
crisi d’impresa – Paradigma – Milano 25/05/2011

La sottoscritta, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 e consapevole delle sanzioni penali  
previste dall’art. 76 del citato decreto in caso di mendaci dichiarazioni e formazione o uso di atti falsi, sotto la  
propria responsabilità dichiara che le informazioni e i dati contenuti nel presente CV corrispondono al vero.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del regolamento UE 2016/679.

Vicenza, 12 gennaio 2022

dott. Giuliana Liotard

Via Battaglione Framarin, 14 – 36100 VICENZA (VI)
tel. 0444 398939 – fax 0444 398939

C.F. LTRGLN69L65A703V – P.I. 03491760249


